Mes‘ûdî burada muhtemelen Turfan Uygurları’ndan söz etmektedir. Zira aynı kitabın başka bir

yerinde şöyle demektedir (t.y., c.I, s.90): “Kûşân şehri sakinleri Dokuz-Oğuzlardandır. Zamanımızda -

yani 332 yılında- Türk kavimleri arasında onlardan daha yiğit, daha cesaretli, sultası daha zaptedici

yoktur”. Hicri 332 yılı 943 (veya 944) yılına tekabül ettiğine göre Mes‘ûdî bu sözlerle Turfan

gelmediğini söylemez; ama Dokuz-Oğuzlar, İslâm beldeleriyle sınır komşusu olmamalarına rağmen

pekâla İslâm’ın doğuya doğru yayılan siyasî hakimiyetinden endişe duyan diğer Türk toplulukları gibi,

Abbâsi hilafetini ilgilendiren bu ve buna benzer olaylara karışmış olabilirler. Nitekim Taberî, 205/821

yılında Nişâbûr’da çıkan Abdurrahman en-Nişabûrî el-Mütetavvi‘ isyanında, Dokuz-Oğuzlar’ın

bölgeye (Uşrûsana) gelerek isyancılara yardımcı olduklarını ima eder (t.y., s.1795). İbn Haldûn

tarafından kaydedilen başka bir habere göreyse, Abbâsi halifesi el-Müktefî (902-908) zamanında

kayıt olmadığından bu habere ihtiyatla yaklaşmak gerekir. Ancak pekâla Talas savaşında Çin

ordusunda ya da müslümanlarla ittifak kuran Türkler arasında Dokuz-Oğuz Türkleri de yer almış,

bunlar savaştan sonra yaşamlarını İslâm beldelerinde devam ettirmiş olabilirler. el-Me’mûn’un Nûh b.

Esed’i 204/819 yılında Semerkant valisi tayin ettiği (1948, s.287) düşünüldüğünde İbnü’l-Fakîh’in

verdiği haber daha da anlam taşır. Mervezî’nin de, bu konuyla ilişkilendirilebilecek bazı şeyler

yazdığını not etmek gerekir. Buna göre, İslâm’ın ortaya çıkışından sonra Çin krallığı,

bunun mümkün olmadığını bildirir. Mervezî bu olayın 418/1027 yılında gerçekleştiğini söyler (1993,

ss.19-21). Mervezî’nin sözlerinden Kansu Uygurları arasında müslümanlaşmanın 11. yüzyılın ilk

yarısından önce başlamadığı sonucu çıkar. Turfan Uygurları’na gelince, Karahanlılara daha yakın bir

coğrafi konumda oldukları için bu süreci daha erken başlattıkları tahmin edilebilir.